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Teema: Hulevesihallinta 

 

Hulevesiä käsitellään tekstissä vain Tavoitteessa 6, joka käsittelee veden saantia, kestävää 
käyttöä ja sanitaatiota. Hulevesiä kannattaa kuitenkin myös käsitellä sade- ja 
sulamisvesitulvariskin näkökulmasta, varsinkin kaupunkiympäristössä. Tämä liittyy tavoitteisiin 
11 ja 13. 

IPCC:n määritelmien mukaan ilmastoriski muodostuu kolmesta tekijästä: vaaratekijä, 
haavoittuvuus ja altistuminen. Sadevesitulvariskin vaaratekijä on rankkasateet, jotka voivat tuoda 
suuria määriä vettä lyhyessä ajassa. Kun vettä tulee kerralla paljon, siitä syntyvät tulvat voivat 
aiheuttaa mm. liikennehäiriöitä, vaurioita rakennuksiin ja infrastruktuuriin, ja jopa 
henkilövahinkoja. Ilmastonmuutoksen seurauksena rankkasateiden toistuvuuden ja 
voimakkuuden ennustetaan  kasvavan globaalin keskilämpötilan nousun myötä. Ilman 
sopeutumistoimia myös sadevesitulvien toistuvuus ja haitta kaupungeissa tulee kasvamaan. 

Rankkasateiden lisäksi myös kaupunkien rakennettu ympäristö vaikuttaa sadevesitulvien 
voimakuuteen ja haittaan. Tiheästi rakennetut alueet ja suljetut/päällystetyt pinnat estävät 
tulvavesien luonnollista imeytymistä maaperään ja siten voimistavat sadevesitulvia ja niiden 
vaikutuksia. Myös rakennettujen alueiden laajuus vaikuttaa rankkasadevesien kerääntymiseen ja 
sadevesitulvien voimakkuuteen. Sadevesitulvien voimakkuutta on yritetty arvioida koko Suomen 
alueella esimerkiksi HULEHENRI-hankkeessa 
(https://www.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=aa63362413914688b20b29b98f14f4
56). 

Myös talviaikana kaupunkitulvat voivat lisääntyä. Talvien lämmetessä, lumen sulamistapahtumat 
talven aikana voivat lisääntyä. Varsinkin, jos maaperä on routinut, hulevesijärjestelmän putket 
voivat jäätyä tukkoon, mikä voi aiheuttaa häiriöitä mm. tieverkostossa ja siksi vaatia 
toimenpiteitä yhä enemmän tulevaisuudessa.  

Kaupunkien sadevesitulvien riskejä voi pienentää sopeutumistoimilla. Hulevesijärjestelmän 
suunnittelussa kannattaa ottaa huomioon rankkasateiden voimakkuuden kasvu ilmaston 
lämpenemisen edetessä. Sen lisäksi sadevesien kerääntymistä voi lieventää hyvällä 
kaupunkisuunnittelulla. Kaupunkirakenteen tiiviyttä ja pintamateriaalien valintaa sekä erilaisten 
luontopohjaisten ratkaisujen käyttöä kannattaa harkita tarkasti. Esimerkkejä hulevesien 



hallintaratkaisuista löytyy mm. Suomen ympäristökeskuksen ja Ilmatieteen laitoksen laatimasta 
"Kohti ilmastokestävää kaupunkisuunnittelua" -oppaasta. 

Muut kommentit: 

• Myös muita ilmastoriskejä kuten esim. hellerasitus voisi olla hyvä mainita tekstissä. 
• Tavoite 13 (Toimia kiireellisesti ilmastonmuutosta ja sen vaikutuksia vastaan) mainitsee 

sopeutumisen ilmastonmuutokseen käytännössä vain alitavoitteessa 13.1, mutta loput 
tekstistä käsittelee pääasiassa ilmastonmuutoksen hillintätoimia.  Ilmastonmuutokseen 
sopeutuminen on yksi Euroopan Komission tavoitteista, ja esim. EU:n sopeutumismissio 
(https://research-and-innovation.ec.europa.eu/funding/funding-opportunities/funding-
programmes-and-open-calls/horizon-europe/eu-missions-horizon-europe/adaptation-
climate-change_en) pyrkii tukemaan sopeutumistoimia vahvasti. Suosittelen, että myös 
toimeenpanotekstissä tuodaan sopeutumistoimia paremmin esille. 

• Tavoite 11:n alla lukee "Hallituksen tavoitteena on toimiva, terveellinen ja turvallinen 
elinympäristö kaikille suomalaisille." Suosittelen, että tämä muutetaan muotoon 
"...kaikille Suomessa asuville". 
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